
12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, ciencia e Tec. do Mato Grosso do Sul
INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL / CAMPUS NAVIRAÍ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019 (SRP)

Às 16:02 horas do dia 03 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MATHEUS BORNELLI DE CASTRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23347011810201811, Pregão nº 00006/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.338,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.147,6800 .

Itens do grupo:

 5 - CABO AUDIOFREQUÊNCIA

 6 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO

 7 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO

 8 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.682,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSENDO CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.682,6600 .

Itens do grupo:

 9 - LUMINÁRIA

 10 - MESA ILUMINAÇÃO CÊNICA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.906,9800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO LAUX 52762815053 , pelo melhor lance de R$ 11.846,0000 .

Itens do grupo:

 20 - CÂMERA DIGITAL

 21 - BASTÃO

 22 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

 23 - MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO

Item: 1
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM NO MÍNIMO 1000 W RMS, ENTRADA P10, ENTRADA TIPO
CANON BALANCEADA, EQUALIZADOR, CABO DE FORÇA, PEDESTAL, VOLTAGEM 110 OU 220 V POR CHAVE SELETORA A



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 2/9

SER ESCOLHIDO NA HORA DA COMPRA (MARCA DE REFERÊNCIA BEHRINGER, JBL, MARSHALL OU OUTRO DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.834,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO SOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.450,0000 e a quantidade de
16 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO SOM INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 72.401.169/0001-64, Melhor lance: R$

2.450,0000

Homologado 03/09/2019
16:02:05

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 2
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA ACÚSTICA DO TIPO SUB GRAVE, COM NO MÍNIMO 1000 W RMS, EM 4 OHM, 600 W
RMS EM 8 OHM, 1 ALTO FALANTE 15´, VOLUME MASTER, SAÍDA AMPLIFICADA PARA CAIXA PASSIVA 8 OHM (CONEXÃO
TIPO SPEAKON), AJUSTE DE CORTE DO CROSSOVER VARIÁVEL (95 HZ À 480 HZ), TECLA DE INVERSÃO DE FASE (PHI)
180º OU 360º, POTENCIÔMETRO DE AJUSTE DA FASE (0º A 180º OU 180º A 360º), CONECTORES XLR MACHO E FÊMEA
IN/OUT DUPLOS (STEREO), CHAVE SELETORA DO FILTRO DE SAÍDA (HI PASS 100 HZ) XLR, OUT, CIRCUITO CLIP
LIMITER INTELIGENTE (CLP) SISTEMA AUTO RAMP DE ACIONAMENTO (ARP), PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP),
PROTEÇÃO TÉRMICA ELETRÔNICA (ETP), SISTEMA DE VENTILAÇÃO INTELIGENTE (ICS)/TURBO VENTILADA, CHAVE LIFT
GND, VOLTAGEM 110 OU 220 V POR CHAVE SELETORA (MARCA DE REFERÊNCIA ONEIL, BEHRINGER, JBL OU OUTRA DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.821,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO SOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 e a quantidade de
8 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO SOM INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 72.401.169/0001-64, Melhor lance: R$

2.700,0000

Homologado 03/09/2019
16:02:16

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 3
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: MESA DE SOM HÍBRIDA (ANALÓGICA COM FUNÇÕES DIGITAIS) 24 CANAIS, 4 GROUP
BUSES + ST BUS, 6 AUX SENDS + 2 FX SENDS, 1 MATRIX OUT, PROCESSADORES INTERNOS FX1:REV-X (8 PROGRAM,
PARAMETER CONTROL) / FX2:SPX (16 PROGRAM, PARAMETER CONTROL), DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL 0,02% (20
HZ - 20 KHZ@ +14DBU), FREQUÊNCIA DE RESPOSTA +0.5/-1.0 DB 20 HZ - 20 KHZ, NÍVEL DE SAÍDA NOMINAL @1 KHZ,
VOLTAGEM 100-240 V, 50 HZ / 60 HZ AUTOMÁTICA (MARCA DE REFERÊNCIA YAMAHA, SOUNDCRAFT OU OUTRA DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.283,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO , pelo melhor lance de R$ 4.974,0800 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:17

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DILCREIA MARTINS
FAGUNDES DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF: 09.450.715/0001-10, Melhor lance:



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 3/9

R$ 4.974,0800

Homologado 03/09/2019
16:02:27

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 4
Descrição: MEDUSA PARA MICROFONE
Descrição Complementar: MEDUSA PARA MICROFONE, ACESSÓRIOS COM PRENSA CABO E MOLAS, TIPO CONEXÃO
PLUGS CANON E MULTICABO, APLICAÇÃO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.247,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.012,9900 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOHRER EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO EIRELI, CNPJ/CPF: 22.172.252/0001-30, Melhor lance: R$

2.012,9900

Homologado 03/09/2019
16:02:39

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CABO AUDIOFREQUÊNCIA
Descrição Complementar: CABO AUDIOFREQUÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 20HHS ATENUAÇÃO 0,32DB, 1
PLUG P10 PROFISSIONAL, 1, COMPRIMENTO 10 M, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, MEDIÇÃO CD 100M, APLICAÇÃO MICROFONE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 353,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 215,0000 e a
quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:11.502.318/0001-97, Melhor lance :

R$ 215,0000

Homologado 03/09/2019
16:04:43

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO XLR MACHO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL METÁLICO
PROFISSIONAL C/ ROSQUEAMENTO EM PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9900 e a
quantidade de 56 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:11.502.318/0001-97, Melhor lance :

R$ 5,9900

Homologado 03/09/2019
16:04:43

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 4/9

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO XLR FÊMEA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL METÁLICO
PROFISSIONAL C/ ROSQUEAMENTO EM PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,0100 Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,8900 e a
quantidade de 56 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:11.502.318/0001-97, Melhor lance :

R$ 6,8900

Homologado 03/09/2019
16:04:43

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO P10 ESTÉREO, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS,
MONTAGEM CHASSI, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,6000 e a
quantidade de 59 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:11.502.318/0001-97, Melhor lance :

R$ 9,6000

Homologado 03/09/2019
16:04:43

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: ILUMINADOR DO TIPO MINI BEAM MOVING HEAD COM 12W DE POTÊNCIA, SISTEMA DE
CORES RGBW, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA 110/220 V, PROTEÇÃO ELÉTRICA CONTRA AQUECIMENTO,
RESFRIAMENTO POR COOLER E DISSIPADOR, SUPORTE PARA FIXAÇÃO, MODO DE CONTROLE POR SOM, AUTOMÁTICO
OU DMX.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 421,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSENDO CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 421,4700 e a quantidade
de 12 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSENDO CONSTRUTORA E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:29.690.511/0001-64, Melhor lance : R$

421,4700

Homologado 03/09/2019
16:04:55

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: MESA ILUMINAÇÃO CÊNICA



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 5/9

Descrição Complementar: MESA ILUMINAÇÃO CÊNICA, MATERIAL CHAPA DE FERRO, QUANTIDADE CANAIS 24 A 96
UN,CAPACIDADE MEMÓRIA 1048 KB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, QUANTIDADE DISPLAY 2UN, COMPRIMENTO 68
CM, LARGURA 25 CM, FINALIDADE SHOW TEATRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRESETS OPERAÇÃO, 24 FADERS
DE SUBMASTER COM 48, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO CÊNICA, SAÍDA DMX 512, CONEXÃO USB, MIDI IN/ MIDI OUT,
ENTRADA DMX 512
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 208,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSENDO CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 208,3400 e a quantidade
de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROSENDO CONSTRUTORA E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:29.690.511/0001-64, Melhor lance : R$

208,3400

Homologado 03/09/2019
16:04:55

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 11
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO BATERIA 9 V, RESPOSTA FREQÜÊNCIA
20 HZ A 20 KHZ, TIPO RECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FREQUÊNCIAVHF-220 A 270 MHZ/
MODULAÇÃO DBX, ALCANCE ATÉ 50 METROS, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 110/220 VCA, ALIMENTAÇÃO
RECEPTOR 12 VDC, FREQUÊNCIA 230 A 260 MHZ, APLICAÇÃO SISTEMA DE SOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.310,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDERSON F. DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 3.820,7500 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON F. DE SOUZA,

CNPJ/CPF: 13.831.145/0001-86, Melhor lance: R$ 3.820,7500

Homologado 03/09/2019
16:02:50

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 12
Descrição: MICROFONE DIRECIONAL
Descrição Complementar: MICROFONE DIRECIONAL, TIPO LINHA À CONDENSADOR, TIPO CENTRAVERSE SHURE CVB-
B/ O, CONEXÃO CABO DE 12 POLEGADAS, PADRÃO OMNIDIRECIONAL DE MESA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 722,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MUSIC FRIENDS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 194,3300 e a quantidade de 25
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSIC FRIENDS
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.235.228/0001-47, Melhor lance: R$

194,3300

Homologado 03/09/2019
16:03:02

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 13
Descrição: MICROFONE



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 6/9

Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 50 HZ A 15
KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO POLAR/ UNIDIRECIONAL(CARDIOIDE)/ CONECTO R, IMPEDÂNCIA 150
(3.000 OHMS REAIS) OHMS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 685,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MUSIC FRIENDS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 217,3500 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSIC FRIENDS
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 06.235.228/0001-47, Melhor lance: R$

217,3500

Homologado 03/09/2019
16:03:16

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 14
Descrição: CABO AUDIOFREQUÊNCIA
Descrição Complementar: CABO AUDIOFREQUÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 20HHS ATENUAÇÃO 0,32DB, 1
PLUG P10 PROFISSIONAL, 1, COMPRIMENTO 10 M, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, MEDIÇÃO CD 100M, APLICAÇÃO MICROFONE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 91,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,9900 e a
quantidade de 58 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I.R. COMERCIO E MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.149.502/0001-38, Melhor lance: R$

34,9900

Homologado 03/09/2019
16:03:40

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 15
Descrição: RÁDIO TRANSCEPTOR
Descrição Complementar: KIT COM DOIS RÁDIOS COMUNICADORES UHF COM ALCANCE DE ATÉ 25KM, ENTRADA
PARA FONE DE OUVIDO (UM FONE DE OUVIDO COMPATÍVEL DEVE SER FORNECIDO JUNTAMENTE COM O APARELHO),
RECARGA POR PORTA MICRO USB OU BASE COM FONTE BIVOLT AUTOMÁTICA 110/220 V, VISOR RETROILUMINADO,
AUTONOMIA DE ATÉ 12H COM BATERIA NIMH OU ATÉ 29H COM PILHAS ALCALINAS (3XAA), 26 CANAIS. (MARCA DE
REFERÊNCIA, MOTOROLA, COBRA, NEXTCOM OU OUTRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 348,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: M.F.P. ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 340,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.F.P. ELETRONICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 13.748.902/0001-52, Melhor lance: R$ 340,0000

Homologado 03/09/2019
16:03:52

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 16
Descrição: PEDESTAL MICROFONE



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 7/9

Descrição Complementar: PEDESTAL MICROFONE, MATERIAL BASE SUSTENTAÇÃO FERRO FUNDIDO, TIPO GIRAFA,
COR PRETA, TIPO HASTE 2 ESTÁGIOS, PESO 4,5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE COM REGULAGEM DE
ALTURA E INCLINAÇÃO, ALTURA 1/1,9 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 116,0300 Situação: Homologado

Adjudicado para: I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0200 e a
quantidade de 33 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I.R. COMERCIO E MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 33.149.502/0001-38, Melhor lance: R$

106,0200

Homologado 03/09/2019
16:04:03

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 17
Descrição: CANETA - INDICADOR
Descrição Complementar: CANETA - INDICADOR, MATERIAL AÇO, TIPO INDICADOR LASER, APLICAÇÃO
APRESENTADORDE SLIDES COM LASER POINTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO, ALCANCE 15 METROS,
INTERFACE USB, ESTOJO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 160,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 148,0500 e a quantidade de 6
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA

EIRELI, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 148,0500

Homologado 03/09/2019
16:04:16

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 18
Descrição: HOME THEATER
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO DE SOM DO TIPO HOME THEATER 2.1 COM NO MÍNIMO 150 W RMS,
CONTENDO UMA UNIDADE DO TIPO SOUNDBAR E UMA UNIDADE DO TIPO SUBWOOFER COM CONEXÃO SEM FIO,
CONTROLE REMOTO, CABO ANALÓGICO 3,5 MM, CABO OPTICO, ACESSÓRIO PARA MONTAGEM EM PAREDE (MARCA DE
REFERÊNCIA JBL, SONY, PIONNER OU OUTRO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.386,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141 , pelo melhor lance de R$ 1.299,9900 e a quantidade
de 18 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
15:00:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROBERTO PEREIRA DA SILVA

03215259141, CNPJ/CPF: 34.584.079/0001-67, Melhor lance: R$ 1.299,9900

Homologado 03/09/2019
16:04:33

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 19
Descrição: TRIPÉ



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 8/9

Descrição Complementar: TRIPÉ, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA 21 CM, PESO 0,120 KG, CAPACIDADE 5
KG,TIPO CABEÇA CABEÇA 035, APLICAÇÃO CÂMARA PEQUENO FORMATO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 145,3800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 28/08/2019 09:12:43 - Cancelamento Automático
Homologado 03/09/2019 16:04:43 MATHEUS BORNELLI DE CASTRO

Item: 20 - GRUPO 3
Descrição: CÂMERA DIGITAL
Descrição Complementar: CÂMERA DE AÇÃO PORTÁTIL A PROVA DÁGUA (ATÉ 10 METROS) COM CONTROLE POR VOZ,
WI-FI + BLUETOOTH, ESTABILIZADOR DE IMAGEM, RESOLUÇÃO DE 12 MEGAPIXELS, RESOLUÇÃO DA FOTO 12
MEGAPIXELS, RESOLUÇÃO DO VÍDEO: 4K 30 / 1440P80 / 1080P120, DISPARO CONTÍNUO DE 30 QUADROS POR
SEGUNDO, MICROFONE EMBUTIDO, GPS, BATERIA RECAREGÁVEL, FIVELA DE MONTAGEM, SUPORTE CURVO + PLANO
COM ADESIVO. (MARCA DE REFERÊNCIA GOPRO HERO, GARMIN, SONY OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.770,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO LAUX 52762815053 , pelo melhor lance de R$ 1.762,0000 e a quantidade de 4
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO LAUX
52762815053, CNPJ/CPF:30.169.962/0001-30, Melhor lance : R$

1.762,0000

Homologado 03/09/2019
16:04:55

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 21 - GRUPO 3
Descrição: BASTÃO
Descrição Complementar: BASTÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO OFICIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 216,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO LAUX 52762815053 , pelo melhor lance de R$ 215,0000 e a quantidade de 3 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO LAUX

52762815053, CNPJ/CPF:30.169.962/0001-30, Melhor lance : R$ 215,0000

Homologado 03/09/2019
16:04:55

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 22 - GRUPO 3
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL
Descrição Complementar: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, TIPO ZOOM ÓTICO DE 5X, TIPO FOCO AUTOMÁTICO, TIPO
MEMÓRIA STICK DE 1 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BATERIA CARREGÁVEL ADICIONALCOM A CÂMARA/ COM,
FLASH COM FLASH EXTERNO, SENSOR IMAGEM 5.24 MPX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 536,4200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO LAUX 52762815053 , pelo melhor lance de R$ 535,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE



12/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=803145&tipo=t 9/9

.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO LAUX

52762815053, CNPJ/CPF:30.169.962/0001-30, Melhor lance : R$ 535,0000

Homologado 03/09/2019
16:04:55

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Item: 23 - GRUPO 3
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, TIPO CARTAO SDHC,
APLICAÇÃO ARMAZENAR FOTOS, IMAGENS E DADOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 184,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROGERIO LAUX 52762815053 , pelo melhor lance de R$ 183,0000 e a quantidade de 11
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/09/2019
14:59:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ROGERIO LAUX

52762815053, CNPJ/CPF:30.169.962/0001-30, Melhor lance : R$ 183,0000

Homologado 03/09/2019
16:04:55

MATHEUS
BORNELLI DE

CASTRO

Fim do documento


